
OBEC TŘESOV 

TŘESOV 6 

675 02  KONĚŠÍN 

IČO: 00599166 

 

 

        

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV ZA ROK 2014 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

1) Údaje o rozpočtu za rok 2014 

 

Rozpočet na rok 2014 byl schválen zastupitelstvem obce dne 30. 12. 2013. V průběhu roku byla 

přijata rozpočtová opatření č. 1 – 11. 

 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2014 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  1 001 700,00 123 166,00 1 124 866,00 1 124 514,10 99,97 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 89 800,00 90 467,00 180 267,00 180 247,69 99,99 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 54 820,00 54 820,00 54 820,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 54 400,00 238 200,00 292 600,00 292 600,00 100,00 

Příjmy celkem 1 145 900,00 506 653,00 1 652 553,00 1 652 181,79 99,98 

Třída 5 - Běžné výdaje 1 141 900,00 373 701,00 1 515 601,00 1 515 511,14 99,99 

Třída 6 - Kapitálové výdaje   0,00 0,00 0,00   

Výdaje celkem 1 141 900,00 373 701,00 1 515 601,00 1 515 511,14 99,99 

Saldo: Příjmy - výdaje 4 000,00 132 952,00 136 952,00 136 670,65 99,79 

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   

Prostředky minulých let 0,00 -132 952,00 -132 952,00 -132 670,65 99,79 

Opravné prostředky min.let -4 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 100,00 

Financování celkem -4 000,00 -132 952,00 -136 952,00 -136 670,65 99,79 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 1. 2014. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 

Druh majetku   stav k 1.1.2014 stav k 31.12.2014 změny 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby   3 342 414,95 Kč 3 342 414,95 Kč 0,00 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   315 346,00 Kč 315 346,00 Kč 0,00 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   516 556,36 Kč 624 512,46 Kč 107 956,10 Kč 

  

 

Zařazení Nokia Asha 301 DS Black včetně příslušenství 2848,00 

  

  

  

 

Zařazení Smalt ovál se státním znakem 6776,00 

  

  

  

 

Zařazení Ovál smalt SDH se státním znakem 7926,00 

  

  

  

 

Zařazení Domovní číslo 569,00 

  

  

  

 

Zařazení Herní prvek - dětské hřiště (sestava) 20910,00 

  

  

  

 

Zařazení Raznice na oboustrannou minci/medaili  8980,00 

  

  

  

 

Zařazení Tiskárna OKI B401d A4 USB duplex 3059,00 

  

  

  

 

Vyřazení - Tiskárna RNA HP 960 C (nefunkční) -7997,00 

  

  

  

 

Zařazení Sekačka SNAPPER ENXT 22857E 19990,00 

  

  

  

 

Zařazení Křovinořez STIHL FS 260 s příslušenstvím 19400,00 

  

  

  

 

Zařazení Foukač vysavač STIHL SH86 8990,00 

  

  

  

 

Zařazení Motorová pila STIHL MS170 5350,00 

  

  

  

 

Zařazení Zahradní žebřík 3199,00 

  

  

  

 

Zařazení Zahradní nůžky housenice 2190,00 

  

  

  

 

Zařazení Zahradní stůl 4590,00 

  

  

  

 

Zařazení Koš betonový 70 lt. 3300,00 

  

  

  

 

Zařazení Koš betonový 20 lt. 1900,00 

  

  

  

 

Zařazení Pružinové houpadlo jednosedadlové 10926,30 

  

  

  

 

Zařazení Pružinové houpadlo dvojsedadlové 12196,80 

  

  

  

 

Zařazení Vánoční osvětlení 1190,00 

  

  

  

 

Zařazení Vánoční osvětlení 1216,00 

  

  

  

 

Vyřazení Motorová sekačka -11691,00 

  

  

  

 

Vyřazení Křovinořez H335Rx -16190,00 

  

  

  

 

Vyřazení - Vánoční osvětlení -1672,00 

  

  

031 Pozemky   4 813 031,39 Kč 4 805 146,10 Kč -7 885,29 Kč 

  

 

Vyřazení prodaného pozemku 46/24 - Konfršt Jiří (81 m2) -371,79 

  

  

  

 

Vyřazení prodaného pozemku 46/24 - Veselý Sl. (60 m2) -275,40 

  

  

    Digitalizace pozemků -7238,10       

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

 
Stav pohledávek k 31. 12. 2014 

311 - Odběratelé            6 120,00  Kč 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy         17 740,00  Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady     10 050,00 Kč 

 

Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2014 

231 – Základní běžný účet       527 587,19  Kč 

 

Stav dlouhodobých závazků k 31. 12 2014 

459 – Ostatní dlouhodobé závazky         24 000,00  Kč 

 

Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2014 

321 – Dodavatelé               421,00  Kč 

331 – Zaměstnanci          30 236,00  Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení           3 937,00 Kč 

342 – Jiné přímé daně            6 090,00  Kč 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2014 

Výsledek hospodaření před zdanění       15 171,32 Kč  

Náklady celkem                         1 453 578,33 Kč 

Výnosy celkem                 1 477 992,65 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění                - 13 328,68 Kč  

Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy 



4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 189 803,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2014 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

  Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚ Kraje Vysočina Příspěvek na hospodaření v lesích   4122 16 600 16 600 100 

MF ČR  Volby do Evropského parlamentu 98348 4111 15 820 15 820 100 

MF ČR  Volby do zastupitelstev obcí 98187 4111 14 983 14 983 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 54 400 54 400 100 

KÚ Kraje Vysočina Program obnovy venkova   4122 88 000 88 000 100 

  CELKEM     189 803 189 803 100 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovníky Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Lenkou Kalinovou, paní Miluší Procházkovou a panem Miroslavem Zachariášem dne 10. února 2015. 

(dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 30. září 2014). 

 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 

 

Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Přílohy závěrečného účtu 

Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

V Třesově dne 23. 3. 2015 

Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 

 

 

          Karel Krčál 

         starosta obce 

Zveřejněno dne: 23.3.2015 

Sejmuto dne: 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 
      

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 


